
 

 

            

  

                             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

 
 
 
 

ΔΗΜΟΣΙΑ   ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 

 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ,ΜΕΘΟΔΩΝ 
ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑΣ & ΔΙΑΣΥΝΔΕΣΗΣ (Δ2) 

 
Ταχ. Δ/νση: Εθνικής Αντίστασης 8 
 17456 – Άλιμος 

Πληροφορίες:  Γ. Γκούντουβα, 
 Μ.Στάθη 
Τηλέφωνο:  210 9989639 - 9733 
E-mail: goudouva@dypa.gov.gr,  

 m.stathi@dypa.gov.gr  
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                                                    ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

 

                                 

Αθήνα: 03/04/2024 

Αρ. Πρωτ:395040  

 
                                      ΑΠΟΦΑΣΗ 

Η  ΥΠΟΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ ΤΗΣ  

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ  

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

 
 

Προς:   

             

 

 

  

 

Κοιν.: 

 

 

 Π.ΕΠΑ.Σ ΜΑΘΗΤΕΙΑΣ 
1. ΚΑΛΑΜΑΚΙΟΥ 

2. ΡΟΔΟΥ 

3. 1ης ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

4. ΠΑΤΡΑΣ 

5. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 

6. ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

Α. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ 

1. ΑΤΤΙΚΗΣ 

2. ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΝΗΣΩΝ 

3. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

4. ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

5. ΚΡΗΤΗΣ 

Β. ΕΛΛΗΝΟΓΕΡΜΑΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ & 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ 

 

Γ. ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ (ΙΝΣΕΤΕ) 

 

                           
ΘΕΜΑ:  «Λήξη του Προγράμματος  μάθησης στην εκπαιδευτική δομή  και έναρξη και λήξη του Προγράμματος μάθησης 

σε εργασιακό χώρο των Πειραματικών Επαγγελματικών Σχολών  (Π.ΕΠΑ.Σ.) Μαθητείας της Δημόσιας Υπηρεσίας 

Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.)  για το σχολικό έτος 2023-2024» 
 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του ν.4763/2020  “ Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση 

στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 

σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), 

κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας 

της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις.” ( Α΄254) 

mailto:goudouva@dypa.gov.gr
mailto:goudouva@dypa.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΛΣΓ4691Ω2-ΡΝ3



 

 

            

2) Τον ν.4921/2022 «Δουλειές Ξανά: Αναδιοργάνωση Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης και ψηφιοποίηση των υπηρεσιών της, 

αναβάθμιση δεξιοτήτων εργατικού δυναμικού και διάγνωσης των αναγκών εργασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄75) 

3) Το Π.Δ. 11/15-2-2022 με θέμα: Οργανισμός του «Οργανισμού Απασχόλησης Εργατικού Δυναμικού» (Α΄25) 

4) Την υπ. αριθμ. 60282/28-6-2022 απόφαση του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Διορισμός Διοικητή και 

Υποδιοικητών στη Δημόσια Υπηρεσία Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α).(Υ.Ο.Δ.Δ. 536) 

5) Την υπ’ αριθμ. 82555/25-10-2021 απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Παιδείας και Θρησκευμάτων και Εργασίας και 

Κοινωνικών Υποθέσεων «Ίδρυση και λειτουργία επτά (7) Πειραματικών Επαγγελματικών (Π.ΕΠΑ.Σ.) Μαθητείας ΟΑΕΔ στον κλάδο 

του τουρισμού και της φιλοξενίας» (Β΄4959) 

6) Την υπ’ αριθμ. 32134/05-04-2022 απόφαση των Υπουργών Παιδείας και Θρησκευμάτων και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης 
«Κανονισμός Λειτουργίας των Πειραματικών Επαγγελματικών Σχολών (Π.ΕΠΑ.Σ.) Μαθητείας του ΟΑΕΔ στον κλάδο του τουρισμού 
και της φιλοξενίας» (Β’ 1639) 

7) Την υπ  ́αριθμ. ΦΒ1/136693/Κ3/30-11-2023  Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά 

Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Καθορισμός ο τύπος και το βασικό περιεχόμενο της 

σύμβασης μαθητείας των δομών επαγγελματικής εκπαίδευσης και κατάρτισης των επιπέδων 3 και 5 του Εθνικού Πλαισίου 

Προσόντων» (Β΄6716) 

8) Την υπ  ́αριθμ. 78811/06-09-2023 απόφαση των Υπουργών Παιδείας και Θρησκευμάτων και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης  

«Καθορισμός της αποζημίωσης των μαθητευομένων των Πειραματικών  Επαγγελματικών Σχολών (Π.ΕΠΑΣ.) Μαθητείας της 

Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.) στον κλάδο του τουρισμού και της φιλοξενίας » (Β΄5325) 

9) Την υπ’ αριθμ. 1211/07-11-2023 απόφαση του Διοικητή της Δ.ΥΠ.Α. «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων του Διοικητή της 

Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.) στους Υποδιοικητές της Δ.ΥΠ.Α» (Β’ 6395) 
10) Την  υπ’ αριθμ. 765611/04-07-2023 απόφαση του Διοικητή της Δ.ΥΠ.Α. σχετικά με την Προκήρυξη υποβολής αιτήσεων για την 

εισαγωγή μαθητών και μαθητριών στις Πειραματικές ΕΠΑ.Σ. Μαθητείας της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης για το σχολικό 

έτος 2023-24. 
11) Την υπ’ αριθμ. 1245883/30-10-2023 απόφαση της Υποδιοικήτριας της Δ.ΥΠ.Α. σχετικά με την Έναρξη μαθημάτων στις 

Πειραματικές ΕΠΑ.Σ. Μαθητείας της Δ.ΥΠ.Α. για το σχολικό έτος 2023-2024. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

1.  Τη λήξη των μαθημάτων στις 5 Απριλίου 2024. 

2. Τη διεξαγωγή των γραπτών προαγωγικών εξετάσεων των μαθητών/τριών της Α΄και Β΄Τάξης από 08.04.2024  έως 
19.04.2024.   

3. Τη διεξαγωγή επαναληπτικών εξετάσεων από 22/04/2024 έως 24/04/2024. 

4. Τον ορισμό της  26ης Απριλίου 2024 ως την ημερομηνία έκδοσης των αποτελεσμάτων και λήξης του Προγράμματος 
Μάθησης στην εκπαιδευτική δομή. 

5. Τον ορισμό της 1ης Μαΐου ως την ημερομηνία έναρξης του Προγράμματος Μάθησης σε εργασιακό χώρο, το οποίο θα 
ολοκληρωθεί μέχρι την 31η Οκτωβρίου 2024. 

 

 Η ΥΠΟΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ 
                                                                         
                   
                                                                                                                           Γ. ΧΟΡΜΟΒΑ                            
Εσωτερική Διανομή 

1. Γραμματεία Διοικητή 

2. Γραμματεία Υποδιοικήτριας 
3. Δ/νση Εσωτ. Ελέγχου 

4. Γραμματεία  Δ΄ Γεν. Δ/νσης 

5. Δ/νση Γ5 

6. Δ/νση Δ1 

7. Δ/νση Δ2 

 

 

ΑΔΑ: ΨΛΣΓ4691Ω2-ΡΝ3


		2024-04-03T11:54:09+0300
	Athens




